## Bulletin de clarifications n°1: Questions et réponses relatives au Dossier d'Appel d'offres

« Travaux de construction d'un dalot, de deux bassins de rétention et des routes d'accès de l'extension de la Zone Industrielle de Had Soualem et de la nouvelle Zone Industrielle de Sahel Lakhyayta »

Réf.:DAO/CB/MCA-M/LI-47/Compact
Date de publication : 22 Juin 2020

Dernier délai de dépôt des offres : 17 août 2020 à 15h00

N°	Questions	Réponses
1	Prière de nous informer s'il y'a une estimation de budget	Oui mais l'estimation n'est pas publiée.
2	Y a-t-il des frais à régler par l'entreprise, à un autre organisme dans le cadre de la réalisation du projet ? ADM par exemple.	Non.
	Est ce qu'on peut avoir le rapport géotechnique qui a été fait dans le cadre d'études au niveau de :	Oui le rapport géotechnique est joint au présent bulletin de clarification.
3	• Dalots	
	• Les 2 bassins d'orage	
	• Et la station de pompage	
	Est-ce que l'installation de centrale à béton sur chantier est	La centrale à béton sur chantier n'est pas obligatoire.
4	obligatoire ? ou bien nous avons le choix de fournir un béton	
	prêt à l'emploi.	
	Le prix <b>B.7.10</b> et le prix <b>B.7.9</b> . Il y a une contradiction entre la	La hauteur des candélabres simple et double crosse est de H=10 m.
5	définition de prix et le bordereau de prix concernant la hauteur	
3	de candélabre simple crosse et candélabre double crosse. Merci de bien vouloir préciser la hauteur exacte de candélabre (9m ou	
	10m?)	
	Pour les vannes murales de l'ouvrage séparateur hydrocarbure,	Ces détails sont spécifiés dans la fiche technique donnée par le fournisseur
6	merci d'indiquer les détails techniques de la commande	du produit.
	Servocommande demandée	aa pi aasiti

N°	Questions	Réponses
7	Nous avons constaté qu'il n y'a pas un prix pour la réalisation de la chambre d'arrivé de conduite de refoulement des eaux pluviales situé sur la voie périphérique nord, est ce que la réalisation de cette chambre est prévue dans ce marché?	La réalisation de cette chambre est prévue dans ce marché, son prix est remis dans le BPDE modifié joint à ce présent bulletin de clarification.
8	Le prix D.32 : pour la vanne murale sur DN400, Nous vous demandons de bien vouloir confirmer le type de vanne (motorisée ou télé gérée à distance).	La vanne prévue est motorisée.
9	Est-ce que le système de télégestion est prévu dans ce marché ?	Non.
10	Sur le plan I LI 2 2 T DCE-PD 20200401 Ass-EP TP-01 VF, nous trouvons 3 trois séparateurs Hydrocarbures :  • 1 séparateur hydrocarbure de type SH1 (au niveau de Giratoire 1)  • 1 séparateur hydrocarbure de type SH2 (au niveau d'intersection de voie centrale et voie périphérique nord)  • 1 séparateur hydrocarbure de type SH3 (au niveau d'intersection de voie centrale et voie périphérique nord)  Mais au BDPE il manque le prix de SH3 ainsi que les caractéristiques techniques de ce type (SH3)  Est-ce qu'il s'agit de SH3 ou bien SH1 ???	Voir la définition des prix, il y'a que deux types de séparateur d'hydrocarbure :  - SH1 et SH2: Type n°1;  - SH 3: Type n°2.
11	Le prix D.32: merci de confirmer le nombre total des vannes murales (2 ou 1 ?):  Manuelle, motorisé ou télé géré à distance ? (Surtout la vanne de bassin SL !!).	Le nombre des vannes murales est de 2 et elles sont motorisées, la correction est faite sur le BPDE modifié joint à ce présent bulletin de clarification.
12	Car dans les plans on trouve une vanne dans le bassin HS et une autre vanne dans le bassin SL. Mais au bordereau des prix on trouve qu'une 1 seule vanne!!.	Le nombre des vannes murales est 2, il est corrigé dans le BPDE modifié joint à ce présent bulletin de clarification.
13	Pour la nature de matériaux des équipements de la station de pompage, il prévoit des pièces en acier galvanisé. Merci de confirmer que les pièces en inox ne sont pas prévues dans ce	Non, les pièces sont prévues en acier galvanisé.

N°	Questions	Réponses
	marché. (Cône, colonnes montantes, coude, manchettes d'ancrage et brides, échelles).	
14	Pour la définition de <b>prix E.16</b> étanchéité terrasse de la station de pompage, nous avons constaté qu'elle manque la dalle de forme, chape de lissage et la protection de l'étanchéité. Ou bien ils sont inclus aux prix unitaires.	Toutes ces prestations sont incluses dans le prix étanchéité.
15	Manque l'emplacement et le détail d'ouvrage de rejet. Merci de nous fournir le détail de cet ouvrage	Ce prix, ouvrage de rejet, sera remplacé par un branchement de la conduite de fuite sur l'ouvrage existant au niveau du canal.
16	Le prix <b>B.2.7.1</b> Merci de préciser le type de tampons prévus pour les regards de visite (tampon à grille ou tampon lourd).	Le détail est prévu dans le prix B.2.7 relatif aux regards de visite (Tampon et cadre en fonte classe D400).
17	Dans ce marché, L'appareil siphoïde est-elle prévue pour les regards de visite d'eau pluviale ?	L'appareil siphoïde est prévu dans les bouches d'égout à grille et à avaloire.
18	Le prix D28. Merci de fournir le détail de mur de clôture grillagé de bassin d'orage pour bien estimer le cout de la ferronnerie demandée.	Le détail est donné dans le descriptif des prix.
19	Nous avons constaté le manque d'un prix pour les sondes ultra soniques mentionnées dans la coupe C-C de bassin d'orage.	Ces sondes sur le bassin d'orage ne sont pas obligatoires, elles restent en option.
20	Le prix D.20 : est-ce que la fourniture et la pose de 2 conduites (en acier et en PEHD) est inclus au prix de réalisation de fonçage. Ainsi que la réalisation de deux regards : puits de sortie et puits d'attaques	Le fonçage comprend :  - 1 conduite en acier ;  - 1 conduite en PEHD ;  - 1 Puit de sortie et 1 puits d'attaque.
21	Est ce qu'on peut utiliser les regards R10 et R11 comme des puits de sortie et puits d'attaque.	Les regards R10 et R11 sont des regards d'assainissement pluvial indépendamment des puits nécessaires pour le fonçage.
22	Est que vous pouvez citer les documents et les pièces constituant l'offre technique des soumissionnaires.	Tout est indiqué en détail dans le dossier de l'appel d'offre.